
本日の
レース展望

強パワー、インデータ完璧の常住がv意識！
「スカパー！・ＪＬＣ杯競走 （ルーキーシリーズ第６戦）」の最終日は、準優突破の精鋭６選手により優勝戦が行われる。得点トップの常住蓮が文句なしのイン速攻を決め、ポールポジション獲得。抜群パ

ワー、強烈インデータを考慮すると、ｖ確率はかなり高くなりそう。強敵はその常住と節一パワーを争う藤原碧生で、④カドになったのが舟券的妙味を感じる。あと地元の竹間隆晟が②コースから地元ｖ２を

狙える足色。さらに③コース実績のある前田滉に、外枠２艇も展開あれば突進の構えを見せている。

スカパー！‧JLC杯競⾛ （ルーキーシリーズ第6戦）
3/15・16・17・18・19・20 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5098 大江 純 B1 F1 0.0 3 3 3 6 ー 3 4 4 ー 2 3 6 ー ー ー   8
Ｘ 2 5285 若林 麗 B1 F1 0.0 3 3 2 5 5 6 ー 4 5 6 ー 5 ー ー ー   5
△ 3 5160 藤森 陸斗 B1 0.0 3 4 3 3 エ 5 ー 5 6 6 ー 5 ー ー ー   8

4 5178 成貞 琳平 B1 F1 0.0 3 2 2 5 6 5 ー 2 ー 6 6 5 ー ー ー   9
○ 5 5325 澁川 夏 B1 0.0 3 4 2 4 ー 1 6 3 4 3 5 3 ー ー ー   7

6 5237 永松 良教 B1 F1 0.0 3 2 3 1 5 6 ー 5 6 4 ー F ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝2 , 1－3＝2 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－2

コメント パワー良化気配の大江。未勝利脱出へ、最後にイン有利の先手へ。攻め気配が出てきた澁川。この相手ならパワーダッシュ一発ある。藤森も位置良し。

一般戦

15:18

◎ 1 5201 村上 宗太郎 B1 F1 0.0 3 4 3 3 ー 5 ー 2 3 4 4 1 2 ー ー   7
△ 2 5074 大澤 誠也 B1 0.0 3 3 3 2 ー 4 5 3 3 5 ー 4 5 ー ー   
Ｘ 3 5286 坂井 滉哉 B1 0.0 3 3 3 4 3 6 ー 6 ー 2 5 5 3 ー ー   
○ 4 5120 山本 稔太朗 B1 F1 0.0 3 4 3 3 5 4 ー 1 4 5 ー 2 6 ー ー   8

5 5355 萩原 丈太朗 B2 F1 0.0 3 3 1 6 ー 5 5 転 ー 5 6 4 ー ー ー   6

6 5302 秋末 秦悟 B2 F1 0.0 3 2 1 4 ー 6 6 6 ー 6 6 6 ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 村上は出足が良化中。イン戦は２勝目を意識できる組み合わせ。山本は仕掛けが早い。④カド一発の可能性を秘める。大澤、坂井はコース利を活かす走り。

一般戦

15:40

○ 1 5282 中本 大樹 B2 0.0 3 3 2 4 ー 2 4 4 ー 1 2 6 6 ー ー   10
◎ 2 5158 宮脇 遼太 A2 0.0 4 4 4 1 4 2 ー 5 2 2 ー 5 1 ー ー   8
Ｘ 3 5206 梅原 祥平 B1 0.0 3 4 3 2 3 1 ー 6 ー 4 5 3 4 ー ー   9

4 5186 遠藤 圭吾 B1 F1 0.0 4 3 3 1 6 3 ー 6 2 4 ー 2 1 ー ー   7
△ 5 5224 西岡 顕心 A1 0.0 4 4 4 2 ー 2 2 1 ー 5 3 1 3 ー ー   10

6 5124 上瀧 絢也 B1 F1 0.0 3 2 3 6 F 6 ー 6 4 5 ー 5 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝5 , 2－1＝3 , 2－5＝3 , 1－2＝5 2連単：2＝1 , 2－5 , 2－3

コメント ６着２本の中本が奮起のイン戦だが、仕掛けが安定しない。出足再上昇の宮脇が②コースから仕掛けて攻守自在。魅力は⑤コース西岡のまくり差しハンドル。

一般戦

16:07

○ 1 5170 佐藤 太亮 B1 0.0 3 4 3 5 ー 2 4 1 1 2 ー 2 6 ー ー   10
Ｘ 2 5179 藤本 元輝 B2 0.0 3 3 2 4 3 2 ー 3 ー 4 4 6 2 ー ー   8
△ 3 5122 相馬 翔 B1 0.0 4 3 3 5 3 落 ー 2 2 2 ー 1 4 ー ー   9

4 5316 村松 将平 B1 F1 0.0 3 3 3 6 6 3 ー 6 ー 5 6 4 ー ー ー   9
◎ 5 4985 井本 昌也 A1 0.0 4 5 5 5 ー 2 1 2 1 1 3 4 3 ー ー   11

6 5301 岩下 巧斗 B1 0.0 3 3 2 3 ー 3 4 5 ー 2 5 5 ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：5－1＝3 , 5－1＝2 , 5－3＝2 , 1－5＝3 2連単：5＝1 , 5－3 , 5－2

コメント 準優惜敗の井本。ずっと攻めており、ここも⑤コースからまくり、まくり差しの強ハンドル。インSを行く佐藤が人気を集めそう。パワー上昇中の相馬も一発。

一般戦

16:35

◎ 1 5112 砂長 知輝 A2 0.0 4 4 4 1 ー 3 3 2 1 3 ー 1 5 ー ー   10
△ 2 5154 村松 栄太 B1 0.0 3 3 3 2 ー 4 2 5 ー 2 4 1 5 ー ー   11
Ｘ 3 5085 中村 栄治 B1 0.0 3 3 3 3 1 3 ー 5 ー 3 4 2 6 ー ー   11

4 5285 若林 麗 B1 F1 0.0 3 2 2 5 5 6 ー 4 5 6 ー 5 ー 3 ー   1

5 5238 笹木 香吾 B1 0.0 3 3 3 3 4 5 6 5 ー 5 ー 3 ー ー ー   9

○ 6 5267 石本 裕武 A2 F1 0.0 4 3 4 1 3 落 ー 5 ー 1 1 2 5 ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 準優は見せ場を作れなかった砂長だが、変わらず好バランスの足色。ここはインから強く勝利を意識。⑥コースなら差しに絞る石本。村松、中村も連争い。

住之江ファイブ

17:01

◎ 1 5196 鰐部 太空海 A2 F1 0.0 4 4 4 1 ー 1 3 3 3 4 ー 3 3 ー ー   10
△ 2 5104 山田 丈 A2 0.0 4 4 4 5 ー 1 1 4 1 4 ー 1 4 ー ー   10
Ｘ 3 5076 石原 光 B1 0.0 3 3 3 2 ー 5 5 3 4 3 ー 4 3 ー ー   

4 5355 萩原 丈太朗 B2 F1 0.0 3 3 2 6 ー 5 5 転 ー 5 6 4 ー 5 ー   2
○ 5 5191 飛田 江己 A1 0.0 3 5 5 2 6 1 ー 5 2 3 1 4 5 ー ー   11

6 5253 藤井 太雅 B1 0.0 3 3 2 4 ー 6 3 3 3 4 ー 6 ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント 鰐部は準優仕掛けたが惜敗。追い上げるパワーがあり、イン覚悟の強S。艇の向きが悪い飛田だが、仕掛けの早さでカバー。山田の握り込み良く、一発秘める。

一般戦

17:27



スカパー！‧JLC杯競⾛ （ルーキーシリーズ第6戦）
3/15・16・17・18・19・20 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 5136 濱野 斗馬 A2 0.0 4 5 4 5 ー 1 5 1 3 3 2 1 4 ー ー   11
△ 2 5186 遠藤 圭吾 B1 F1 0.0 4 3 3 1 6 3 ー 6 2 4 ー 2 1 落 ー   3
○ 3 4960 黒野 元基 A1 0.0 3 4 5 1 1 2 ー 4 5 3 3 3 4 ー ー   11
Ｘ 4 5325 澁川 夏 B1 0.0 3 4 2 4 ー 1 6 3 4 3 5 3 ー 4 ー   1

5 5302 秋末 秦悟 B2 F1 0.0 3 2 1 4 ー 6 6 6 ー 6 6 6 ー 6 ー   2

6 5201 村上 宗太郎 B1 F1 0.0 3 3 3 3 ー 5 ー 2 3 4 4 1 2 1 ー   2

進入 123,465 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 濱野はずっと中堅上の足色。１枠インは迷わず踏み込んで4勝目へ。黒野は調整を外したまま。③コース位置はさばき一本か。遠藤の握り込み良く、差し圏内。

一般戦

17:55

◎ 1 5120 山本 稔太朗 B1 F1 0.0 3 4 3 3 5 4 ー 1 4 5 ー 2 6 3 ー   2
Ｘ 2 5301 岩下 巧斗 B1 0.0 3 3 2 3 ー 3 4 5 ー 2 5 5 ー 5 ー   4

3 5179 藤本 元輝 B2 0.0 3 3 2 4 3 2 ー 3 ー 4 4 6 2 4 ー   4
△ 4 5160 藤森 陸斗 B1 0.0 3 4 3 3 エ 5 ー 5 6 6 ー 5 ー 2 ー   1
○ 5 5158 宮脇 遼太 A2 0.0 4 4 4 1 4 2 ー 5 2 2 ー 5 1 1 ー   3

6 5098 大江 純 B1 F1 0.0 3 3 3 6 ー 3 4 4 ー 2 3 6 ー 1 ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝4 , 1－5＝2 , 1－4＝2 , 5－1＝4 2連単：1＝5 , 1－4 , 1－2

コメント 難解な組み合わせだが、連日快Sを決めている山本のイン逃げチャンス。宮脇が巻き返しの気配でまくり差し単級。藤森、岩下は差しに絞ってBS伸ばす。

一般戦

18:25

◎ 1 5267 石本 裕武 A2 F1 0.0 4 4 4 1 3 落 ー 5 ー 1 1 2 5 4 ー   5
△ 2 5238 笹木 香吾 B1 0.0 3 3 3 3 4 5 6 5 ー 5 ー 3 ー 3 ー   5

3 5178 成貞 琳平 B1 F1 0.0 3 2 2 5 6 5 ー 2 ー 6 6 5 ー 5 ー   1
○ 4 5206 梅原 祥平 B1 0.0 3 4 3 2 3 1 ー 6 ー 4 5 3 4 5 ー   3

5 5316 村松 将平 B1 F1 0.0 3 3 3 6 6 3 ー 6 ー 5 6 4 ー 6 ー   4
Ｘ 6 5122 相馬 翔 B1 0.0 4 3 3 5 3 落 ー 2 2 2 ー 1 4 2 ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝6 , 1－2＝6 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－6

コメント 事故で準優を外した石本だが、パワー、レース感とも悪くない。最後にイン速攻を決めて存在感発揮。④カド梅原の一発ダッシュが波乱。笹木、相馬の連下。

住之江選抜

18:55

◎ 1 5224 西岡 顕心 A1 0.0 4 4 4 2 ー 2 2 1 ー 5 3 1 3 2 ー   3
○ 2 5196 鰐部 太空海 A2 F1 0.0 5 4 4 1 ー 1 3 3 3 4 ー 3 3 1 ー   6
△ 3 5104 山田 丈 A2 0.0 4 4 4 5 ー 1 1 4 1 4 ー 1 4 2 ー   6
Ｘ 4 5112 砂長 知輝 A2 0.0 3 4 4 1 ー 3 3 2 1 3 ー 1 5 1 ー   5

5 5170 佐藤 太亮 B1 0.0 3 4 3 5 ー 2 4 1 1 2 ー 2 6 1 ー   4

6 5282 中本 大樹 B2 0.0 3 3 3 4 ー 2 4 4 ー 1 2 6 6 3 ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 西岡は２着争いに敗れた悔しさをイン速攻で晴らす。パワーは上昇一途。鰐部のターン足が強力で、差し切り要注意。④カド砂長もスピードハンドル活用。

選抜戦

19:24

◎ 1 4985 井本 昌也 A1 0.0 4 5 5 5 ー 2 1 2 1 1 3 4 3 3 ー   4
△ 2 4960 黒野 元基 A1 0.0 3 4 5 1 1 2 ー 4 5 3 3 3 4 2 ー   7
○ 3 5136 濱野 斗馬 A2 0.0 4 4 4 5 ー 1 5 1 3 3 2 1 4 1 ー   7
Ｘ 4 5191 飛田 江己 A1 0.0 3 5 5 2 6 1 ー 5 2 3 1 4 5 3 ー   6

5 5154 村松 栄太 B1 0.0 3 3 3 2 ー 4 2 5 ー 2 4 1 5 6 ー   5

6 5085 中村 栄治 B1 0.0 3 3 3 3 1 3 ー 5 ー 3 4 2 6 2 ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 井本は攻めきれず優出できなかったが、連日好気配。仕掛けの早い選手が揃い、意識してイン早仕掛け。黒野は今や中堅も怪しい足色。濱野の全速が波乱要素。

選抜戦

20:04

◎ 1 5142 常住 蓮 A1 0.0 5 5 5 1 4 1 ー 1 ー 1 1 6 1 ー ー   
△ 2 5221 竹間 隆晟 A2 0.0 4 4 4 2 ー 1 1 3 ー 1 2 2 1 ー ー   
Ｘ 3 5068 前田 滉 A1 0.0 4 4 5 1 5 2 ー 1 2 3 2 4 1 ー ー   
○ 4 5217 藤原 碧生 A1 F1 0.0 5 4 5 4 2 2 ー 1 1 1 1 3 2 ー ー   

5 5105 富田 恕生 B1 0.0 4 4 3 2 2 4 ー 2 2 1 ー 3 2 ー ー   

6 5087 佐藤 航 A2 0.0 4 4 4 2 2 1 ー 4 4 2 ー 2 2 ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 常住はトップ級パワーに抜群のインデータ。v確率はかなり高くなりそう。ただ、④カドの藤原も節一を争うパワーで舟券的魅力。竹間の②コース差しに、前田の全速連下。

優勝戦

20:33
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